PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 13ª REGIÃO

Setor: STPCJ  - Operador: 22438

Processo Administrativo: 0015300-97.2012.5.13.0000
Requerente: JOSE MARCOS MARINHO FALCAO
Requerido: DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª
REGIÃO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 0067/2012

O Egrégio TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, em
Sessão Administrativa realizada em 05/07/2012, sob a Presidência de Sua
Excelência o Senhor Desembargador PAULO MAIA FILHO, com a presença do
Representante  da  Procuradoria  Regional  do  Trabalho,  Sua  Excelência  o
Senhor Procurador FLAVIO HENRIQUE FREITAS EVANGELISTA GONDIM, presentes
Suas Excelências os Senhores Desembargadores FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO
E SILVA, EDVALDO DE ANDRADE, UBIRATAN MOREIRA DELGADO, EDUARDO SÉRGIO DE
ALMEIDA E WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO, bem como Sua Excelência a Senhora
Juíza  RITA  LEITE  BRITO  ROLIM;  RESOLVEU,  por  unanimidade  de  votos,
ratificar o ATO TRT GP nº 118/2012, que concedeu revisão ao ATO TRT GP Nº
236/2011,  que  concedeu  aposentadoria  voluntária,  por  tempo  de
contribuição, ao servidor JOSÉ MARCOS MARINHO FALCÃO, para fazer constar
que a Vantagem Pessoal Nominalmente Identificada decorre da incorporação
de 4/10 (quatro décimos) da função de confiança Assistente de Gabinete
Parlamentar  (equivalente  a  FC-03)  e  6/10  (seis  décimos)  da  função
comissionada  de  Chefe  de  Serviço  –  FC-04,  com  efeitos  a  contar  da
concessão inicial (17.08.2011), nos termos dos arts. 62 e 62-A da Lei nº
8.112/90 (este último artigo introduzido pela MP nº 2.225-45/2001), art.
3º da Lei nº 8.911/94 e art. 15 da Lei nº 9.527/97 c/c o art. 100 da Lei
nº 8.112/90.

OBSERVAÇÃO: Sua Excelência a Senhora Juíza Rita Leite Brito Rolim tomou
parte na presente sessão para o fim de complementação de quorum e também
por se encontrar substituindo Sua Excelência a Senhora Desembargador Ana
Maria Ferreira Madruga.

VLADIMIR AZEVEDO DE MELLO
Secretário do Tribunal Pleno
e de Coordenação Judiciária

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

V
L
A
D
I
M
I
R

A
Z
E
V
E
D
O

D
E

M
E
L
L
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
5
/
0
7
/
2
0
1
2

1
6
:
1
9
:
5
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

6
9
E
8
B
2
E
9
A
3
.
3
2
E
4
7
0
B
3
0
5
.
D
8
E
8
2
3
F
C
D
E
.
2
1
C
C
1
4
2
2
8
D

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt13.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 0015300.2012.000.32777 Seq. 46 -  p. 1 de 1